
E L Ő T E R J E S Z T É S 
Komló Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

2017. március 9-én 
tartandó ülésére 

 
Az előterjesztés tárgya:   Az állatok tartásáról szóló önkormányzati rendelet 

módosítása 
 
Iktatószám:                         2985/2017.    
 
Melléklet:                                   1. sz. rendelettervezet 

 
A napirend előterjesztője:          Polics József polgármester 
 
Az előterjesztést készítette:       dr. Vikor László hatósági és adóiroda vezetője 
                                                    
 
 
Az előterjesztést véleményező bizottságok a hatáskör megjelölésével: 
 
Bizottság Hatáskör 
Jogi, ügyrendi és közbeszerzési bizottság SZMSZ. 1. melléklet V./C.) 4. pont 
Gazdasági és településfejlesztési bizottság SZMSZ. 1. melléklet II./C.) 3. pont 
 
 

 

 
 

 

 
Meghívott: - 
 
 
 
 
  
  



 2 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Az állatok tartásáról szóló rendelet legutóbbi, 2015. évi módosítását is a kutyafuttató 
területek optimálisabb kijelölése indokolta. A jelenlegi módosítási javaslatok is 
önkormányzati képviselői kezdeményezés alapján kerültek kidolgozásra.  
 
A Kökönyös-Kelet városrészen jelenleg (a Jó Szerencsét utca felső részét érintő 
garázssor és a társasházak közé) kijelölt kutyafuttató túlságosan kiesik, a területe 
keskeny és egyéb funkciókkal vegyül a kihasználása. Teljesen megalapozottak voltak 
a kritikák, így új terület kijelölése volt a cél, hogy a tavaszi munkák során neki 
lehessen állni a kivitelezésnek. Nehezen sikerült találni olyan önkormányzati tulajdonú 
közterületet, ahol minden szükséges szempontot mérlegelve egy megfelelő színvonalú 
kutyafuttató terület kerülhet kijelölésre. Ennek eredményeképp a Szakképző Iskolát 
követő felújított lépcsősortól balra, a Pécsi úti társasházak melletti ligetes területen 
kerülne a javaslat szerint elkerítésre az új kutyafuttató. A tervek szerint nemcsak 
kerítéssel lesz ellátva, hanem a megfelelő hulladékgyűjtő eszközökkel is.  
 
A Szilvás városrészben elő ebtartók egy része számára nehezen közelíthető meg az 
arborétumban kijelölt futtató. (Ezzel kapcsolatban tájékoztatni szeretném a Tisztelt 
Képviselő-testületet arról, hogy idén tervezzük megvalósítani ennek a területnek is az 
elkerítését és sövényekkel történő további lehatárolását.) 
Indokoltnak véltük újabb közterület kijelölését, de hiába nagy a városrész területi 
kiterjedése, itt sem bizonyult könnyű feladatnak. Az érintett képviselőket is bevonva 
jutottunk arra az eredményre, hogy a szilvási Kék ABC melletti területen lévő játékok 
kerüljenek áthelyezésre az egyik közeli játszótérre, így a bolt melletti tér felszabadul, 
és ide kerülne a szintén elkerített és felszerelt kutyafuttató.  
 
Fenti változtatásokkal remélhetőleg végére értünk a kutyafuttatók átrendezésének 
folyamatán. Bízunk benne, hogy idén több ilyen funkciójú közterület kerül elkerítésre 
és fejlesztésre. A rendelettervezet hatálybalépése igazodik a szükséges munkálatok 
tervezett befejezéséhez. 
 
Mindezek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a bizottsági vélemények 
figyelembevételével fogadja el a mellékelt rendelettervezetet! 
 
Komló, 2017. február 28. 
  
 Polics József 

                                          polgármester 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. számú melléklet          rendelettervezet 
 
KOMLÓ VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISEL Ő-TESTÜLETÉNEK 

……./2017. (……….) 
 ö n k o r m á n y z a t i   r e n d e l e t e 

 
az állatok tartásáról szóló 18/2012.  (IX.26.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 
 

Komló Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 
(1) a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 
Az állatok tartásáról szóló 18/2012. (IX.26.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„3. § 
 

Komló Város közigazgatási területén póráz nélkül ebet futtatni kizárólag az alább 
részletezett, és az 1. mellékletben bemutatott közterületeken lehet: 
 
 a) 3105/23 hrsz-ú területen  

    (Irinyi utcai garázsok mellett), 
 
b) 3603 hrsz-ú területen  
    (Belváros, Bányászpark alsó részén, a volt játszótér területe), 
 
c) 030/5 hrsz-ú területen  
     (Kökönyös-Nyugat, volt Vásártér mellett), 
 

 d) 1163/9 hrsz-ú területen  
       (a Pécsi út 35. szám melletti terület), 
 
 e) 1521/68 hrsz-ú területen  

     (Körtvélyes, bevezető útszakasztól délre eső zöldterület), 
 
f)  0226 hrsz-ú területen  
     (Somág, Bocskai u. 53. mögötti, volt szemétlerakó területe), 
 
g) 245/10 hrsz-ú területen  
    (Anna-akna, volt Tanbányával szemben), 
 
h) 3072 hrsz-ú területen  
     (Zrínyi téri buszmegálló melletti zöldterület),  



 4 

 
    i) 3651 hrsz-ú területen 
                 (Berek-völgyi Arborétumban a kőhídtól a mentőállomás felé eső sík  
                 zöldterület), és a 
 

   j) 3697/52 hrsz-ú területen 
      (a szilvási KÉK ABC mögött).” 

 
 

2. § 
 

A Rendelet 1. mellékletének a 4. pontja helyébe a következő pont lép: 
 
4.    1163/9 hrsz-ú területen  
       (a Pécsi út 35. szám melletti terület) 
 
 

 
 
 
 
 
 



 5 

3. § 
 

A Rendelet 1. melléklete az alábbi 10. ponttal egészül ki: 
 
10.   3697/52 hrsz-ú területen 
        (a szilvási KÉK ÁBC mögött) 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. § 

 
Ez az önkormányzati rendelet 2017. május 15-én lép hatályba. 
 
 
Komló, 2017. február 28. 

 
 
 
 
 

Polics József 
polgármester 

dr. Vaskó Ernő 
címzetes főjegyző 

 
 
 

 
 
 
 
 



 6 

INDOKOLÁS 
 

1-3. § 
 

E paragrafusok rögzítik a bevezető részben már ismertetett területi módosításokat 
szövegesen és a mellékletet érintően szemléltető jelleggel is.  
 

4. § 
 

Hatályba léptető rendelkezés, amely a kivitelezési munkálatok tervezett befejezéséhez 
igazodva a 2017. május 15-i naptól lépteti érvénybe a változásokat. 
 
 


